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VÁŽENÍ ADMINISTRÁTOŘI A UŽIVATELÉ IS/STAG!

Dostáváte do rukou další vydání našeho newsletteru, obsahuje opět novinky a změny za poslední dobu.
Newsletter je k dispozici online na adrese 

, případně jako .https://is-stag.zcu.cz/zakaznici/newsletter/STAGNEWS-2024-04-15 PDF

ZMĚNA DODATKU DIPLOMU (DIPLOMA SUPPLEMENT)

MŠMT aktualizovalo šablonu pro DS. Došlo k několika formulačním změnám (více na 
 odkaz "Manuál Evropské komise prohttps://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/legislativa

Dodatek k diplomu.pdf"). Mezi tyto změny patří změna textu v 4.2. z " " na "bodu Programme requirements
" a 5.2. " " na " ".Programme learning outcomes Professional status Access to a regulated profession

NOVINKA V MOBILNÍ APLIKACI PRO ANDROID

Oficiální mobilní aplikace IS/STAG Mobile přichází s další novou verzí. Jednou z příjemných změn pro
učitele je zadávání známek jednotlivým studentům pomocí skenování jejich karty.

Tato funkce je dostupná na všech školách se studentskými kartami, kterými se student prokazuje.
Příkladem použití může být ústní dozkoušení, kdy po absolvování učitel najede na obrazovku pro zadávání
známek, zapne funkci NFC na telefonu, naskenuje studentskou kartu a vybere vazbu se studentem
(například daný zkouškový termín). Tím se rychle dostane k možnosti editace známky (viz video níže).

V online verzi newsletteru k této funkci naleznete ilustrační video.

Novinek je samozřejmě více. Od nové obrazovky pro hledání detailu libovolného předmětu po zobrazení
kontaktních informací učitele, což mohou ocenit studenti.

ZMĚNY ZAJÍMAVÉ PRO UŽIVATELE

PORTÁL

RT  - Změna dodatku diplomu423165
Změny v dodatku diplomu na základě informace MŠMT. Došlo k několika formulačním změnám
(https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/legislativa odkaz "Manuál Evropské komise pro
Dodatek k diplomu.pdf"). Mezi tyto změny patří změna textu v bodu 4.2. z "Programme requirements" na
"Programme learning outcomes" a 5.2. "Professional status" na "Access to a regulated profession".

Globální- - Webové služby
UZIS číselníky vkládané do naší domény "ZDRAVOTNICKY_OBOR" nově obsahují ve svém názvu i v
závorce uvedený kód (pro lepší orientaci uživatelů).

RT  - Zápis o závěrečné zkoušce pro CŽV418254
Úpravy pro Evropskou výzkumnou univerzitu.

RT  - Osvědčení CŽV418254
Nová šablona pro Evropskou výzkumnou univerzitu.

RT  - Seznam studentů dle průměru422908
Parametr Výběr studia.

RT  - IS/STAG / Podklady pro výroční zprávu423096
Úprava statistiky 'Průměrná měsíční výše příjmů studentů (fyzických osob) doktorského studia'.

RT  - IS/STAG / Smlouvy409886
Doplněny další sloupce do zobrazení seznamu podmínek u smlouvy a doplněna možnost volby řazení
podmínek u smlouvy.

https://is-stag.zcu.cz/zakaznici/newsletter/STAGNEWS-2024-04-15
https://is-stag.zcu.cz/zakaznici/newsletter/STAGNEWS-2024-04-15.pdf
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/legislativa
https://is-stag.zcu.cz/zakaznici/newsletter/STAGNEWS-2024-04-15
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=423165
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=418254
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=418254
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=422908
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=423096
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=409886


RT  - Odevzdávání prací398030
V modulu semestrálních prací se nově bude evidovat IP adresa, ze které byl soubor do IS/STAG nahrán.
Bude evidována v databázi a bude dostupná při exportu seznamu odevzdaných prací do CSV. V GUI
rozhraní aplikace nebude (export zadavateli dostačuje).

RT ,  - IS/STAG / Správa praxí406266 389017
Doplněna možnost odstranění hodnocení správcem praxe. Při odstranění hodnocení je formou notifikace
informován autor hodnocení. Zároveň bylo doplněno omezení zadávání hodnocení účastníku termínu jen
pro hodnotitele pozice.

RT  - Moje studium / Výjezdy422416
Rozvolnění možnosti editace záhlaví předmětu pro studenta dokud není předmět podepsaný atd.

WINDOWS KLIENT

RT  - G_STIP1 (12.15) Grupování podle data splatnosti422318
Odstranění grupování podle data splatnosti prvního souhrnu z důvodu přehlednosti sestavy.

RT  - PZ0030 (3.80) Záložka Doklady306964
Výrok, poučení, odůvodnění - Přidána nová záložka umožňující editovat pro každý doklad studenta výrok,
poučení a odůvodnění. Tyto hodnoty se následně používají v hromadné korespondenci ve výstupu
Stipendia. Při přiřazení studenta na předpis se tyto údaje automaticky k dokladu studenta přenesou
z předpisu platby.

DATABÁZE

RT  - Doplnění domény Notifikace_typ 345021
Přidává se možnost - MSTIP - Změna stipendia.

RT  - Nová položka tab. zs_odevzdana_prace398030
Přidává se: IP - Semestrální práce - IP adresa nahrání souboru.

RT  - Úprava předzápisu405435
Možnost zapsat si při předzápisu u předmětu nastavený počet akcí nebo skupin akcí daného typu (Př, Cv,
Se), doposud šlo zapsat pouze právě jednu akci nebo skupinu akcí. Pozor - úprava není provedena
v grafickém předzápisu!

RT  - Výrok, poučení, odůvodnění306964
Možnost upravovat výrok, poučení a odůvodnění samostatně u každého platebního dokladu studenta.
Tento údaj se pak použije v hromadné korespondenci ve výstupu Stipendia místo údajů uvedených
u předpisu.

PORTÁL - CHYBY

RT  - Moje studium / Výjezdy / Mé přihlášky na výjezdy422604
Oprava vkládání souboru studentem.

RT  - IS/STAG / Grafické přehledy422293
Oprava chyby při načítání dříve uloženého výstupu.

RT  - IS/STAG / Grafické přehledy421336
Oprava chyby při použití podmínky Studijní program.

RT  - E-přihláška422604
Oprava problému s e-přihláškou v případě, že má uchazeč z dřívějších let uloženu státní příslušnost
s hodnotou "Ostatní".

RT  - Praxe389017
Oprava chyby - hodnotitel mohl zadávat hodnocení na jiné pozici účastníka, aniž by byl jejím
hodnotitelem.
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DATABÁZE - CHYBY

RT  - Kontrola povolených přípon souboru422826
Povoleny číslice.

DATABÁZE - ZMĚNY MALÉ A SYSTÉMOVÉ

RT  - Oprava hodnocení praxe406266
Úprava hodnocení účastníka praxe, při zaplnění termínu pozice nebylo možné změnit hodnocení
zapsaným účastníkům.

RT  - STATUT předmětu pro studenta389686
VMIS_ZNAMKY - přidání statutu předmětu pro studenta STATUT_STUDENT (statut ze známek je odvozen
od rozvrhu, nikoliv ze studentova plánu).

RT  - Úprava selectu zatížení učitele389686
Přidání správného počtu odučených hodin učitelů při souběžné výuce více vyučujících.

RT  - Změna typu parametru420587
Změna typu parametru z datumového na časový.

RT  - HK-úprava výstupu422834
Položka ATELIER_NAZEV.

RT  - oprava vmis_zatizeni_ucitele348208
Odstranění duplicit po úpravě.

WINDOWS KLIENT - CHYBY

RT ,  - PM0010 (3.10) Ukládání vyučujících422142 422143
Nové, kopírované předměty - Oprava re-query formuláře při vkládání nových předmětů nebo při
kopírování předmětů a následných úpravách vyučujících.

RT  - PJ0015 (2.53) Kontrola místnosti422544
Prováděla se chybně i pro neměněný záznam.

RT  - PJ0020 (3.10), PJ0021 (3.62), PJ0022 (1.43) Odesílání e-mailu397615
Oprava formátování textu pro MS Outlook.
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SAN PEDRO DE ALCANTARA

San Pedro de Alcantara byla španělská válečná loď s 64 děly, postavená na Kubě v roce 1770. V roce 1784
naložila měď, stříbro a zlato z peruánských dolů. Převážela také sbírku starobylé keramiky kultury Chimu a
zajaté zajatce z hnutí za nezávislost Tupaca Amaru.

Naneštěstí byla loď silně přetížená. Převážela asi 600 tun mědi, 153 tun stříbra a 4 tuny zlata v podobě
mincí. Náklad byl tedy asi dvakrát větší, než je pro takovou loď obvyklé. Kapitán byl dokonce varován, že
lodi hrozí, že při bouři přijde o dno. V té době však neexistovala přesná pravidla pro přetížení, a tak loď
vyplula.

Proč byla tato loď tak silně přetížená a riskovala cenný náklad? Jedním z důvodů je, že v roce 1783
skončila válka o nezávislost, kterou vedla Anglie proti nově založeným Spojeným státům spolu s Francií a
Španělskem. Anglická blokáda jihoamerických přístavů byla zrušena a tak na lodi čekalo velké množství
zboží k odeslání. Španělské úřady také spěchaly kvůli nedávnému povstání domorodců Tupaca Amaru.

Během plavby z Peru do lodi San Pedro de Alcantara neustále zatékalo a posádka tak měla plné ruce práce
s obsluhou čerpadel. Po obeplutí mysu Horn byla loď převezena k opravě do Ria de Janeira. Když byly
netěsnosti utěsněny, pokračovala loď počátkem roku 1786 v plavbě.

Za temné únorové noci narazila na skálu poblíž Peniche v Portugalsku, 90 km severně od Lisabonu. Vítr byl
příznivý a tak není příčina této nehody jasná. Snad velké přetížení ztěžovalo lodi navigaci. Loď měla v
okamžiku nárazu rychlost 6 uzlů, náraz byl tak silný, že se spodní část trupu odlomila kolem čáry ponoru a
loď okamžitě se potopila. Horní část trupu s palubou a lanovím stále pokračovala vpřed a nějakou dobu
plula. Při ztroskotání se utopilo 128 lidí, nahoru na skalnaté pobřeží se dostalo asi 270 přeživších.

Celý náklad mědi, stříbra a zlata odpovídal asi 1/12 veškeré hodnoty peněz, které byly ve Španělsku tou
dobou v oběhu. Španělský král byl zděšen a okamžitě na místo vyslal svého zástupce. Byla zahájen
rozsáhlá podmořská operace a z celého okolí byli najati potápěči. Během následujících tří let pracovalo na
plný úvazek více než 40 potápěčů a téměř veškerý náklad byl díky němu zachráněn. To bylo považováno
za velký úspěch, protože náklad měl mnohem větší hodnotu než loď. Tato potápěčská akce byla do té doby
vůbec největší v evropské historii.

https://abc.se/~m10354/mar/spa.htm via Deepl.com
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